
Informationen für Kurzzeitpflegegäste - Leistungsentgelte 
 

  

 

© Diakonie Ruhr Pflege gemeinnützige GmbH  
Alle Rechte vorbehalten. Nutzung, Vervielfältigung, Weitergabe und Speicherung nur mit ausdrücklicher Genehmigung. 

Alle Geschlechter sind gleichberechtigt – aus Gründen der Lesbarkeit wird in der Regel nur eine Form verwendet.  
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Leistungsentgelte täglich 

Preistabelle Leistungsentgelte Kurzzeitpflege Doppelzimmer (gültig ab dem 01.04.2023) 

Altenzentrum Rosenberg 

Pflegegrad Unterkunft Verpflegung Investitionen 
Ausbildungs-

umlage 
Pflege Entgelt pro Tag 

1 20,37€ 15.68€ 10,00€  4,93 €  55,66€           106,64€ 

2 20,37€ 15,68€ 10,00€ 4,93€ 71,36€ 122,34€ 

3 20,37€ 15,68€ 10,00€  4,93 €  87,53€ 138,41€ 

4 20,37€ 15,68€ 10,00€ 4,93€ 104,39€ 155,37€ 

5 20,37€ 15,68€ 10,00€  4,93 €  111,96€ 162,94€ 

 

Allgemeine Hinweise zur Preistabelle (Nutzen Sie auch die Beratungsangebote Ihrer Pflegekasse): 

• Sofern Sie dem Pflegegrad 2,3,4 oder 5 zugeordnet sind, werden die Investitionskosten von der für Sie zuständigen 
Pflegewohngeldstelle (Kommune) für bis zu 56 Tage im Kalender übernommen. 

• Die Pflegekasse zahlt für die pflegebedingten Kosten und die Ausbildungsumlage für maximal 56 Tage im Kalenderjahr 1.774,00 
€. Bei Anspruch auf Verhinderungspflege kann der Betrag um bis zu 1.612,00 € aufgestockt werden. 

• Die Kosten für Unterkunft und Verpflegung werden Ihnen in Rechnung gestellt. Diese können in der Regel mit Ihren Ansprüchen 
nach §45b SGB XI („Entlastungsbetrag“) verrechnet werden.  
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Leistungsentgelte täglich 

Preistabelle Leistungsentgelte Kurzzeitpflege Einzelzimmer (gültig ab dem 01.04.2023) 

Altenzentrum Rosenberg 

Pflegegrad Unterkunft Verpflegung Investitionen 
Ausbildungs-

umlage 
Pflege Entgelt pro Tag 

1 20,37€ 15.68€ 11,12€ 4,93 € 55,66€ 118,64€ 

2 20,37€ 15.68€ 11,12€ 4,93 € 71,36€              123,46€ 

3 20,37€ 15.68€ 11,12€   4,93 € 87,53€ 139,53€ 

4 20,37€ 15.68€ 11,12€ 4,93 € 104,39€ 156,49€ 

5 20,37€ 15.68€ 11,12€ 4,93 € 111,96€ 164,06€ 

 

Allgemeine Hinweise zur Preistabelle (Nutzen Sie auch die Beratungsangebote Ihrer Pflegekasse): 

• Sofern Sie dem Pflegegrad 2,3,4 0der 5 zugeordnet sind, werden die Investitionskosten von der für Sie zuständigen 
Pflegewohngeldstelle (Kommune) für bis zu 56 Tage im Kalender. 

• Die Pflegekasse zahlt für die pflegebedingten Kosten und die Ausbildungsumlage für maximal 56 Tage im Kalenderjahr 1.774,00 
€. Bei Anspruch auf Verhinderungspflege kann der Betrag um bis zu 1.612,00 € aufgestockt werden. 

• Die Kosten für Unterkunft und Verpflegung werden Ihnen in Rechnung gestellt. Diese können in der Regel mit Ihren Ansprüchen 
nach §45b SGB XI („Entlastungsbetrag“) verrechnet werden. 


